

WRZ.0022.24.2021

**Protokół Nr 147/21**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego**  
**w dniu 9 czerwca 2021 roku**

**Ad. 1**

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń- Starosta  
Kornelia Newy - Członek Zarządu  
Jan Zemło - Członek Zarządu

Nieobecni byli Członek Zarządu Krystyna Kuczera i Wicestarosta Tadeusz Skatuła.  
Lista obecności Członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski - Skarbnik Powiatu  
Adam Duży - Radca prawny  
Krzysztof Kowalik - Dyrektor Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl.  
Anita Wardzyk - Kulińska - Zastępca Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim ds. Ekonomiczno-Administracyjnych  
Iwona Koczy - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej  
Ewa Zajęc - Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska

**Ad. 2**

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów uchwał w następujących sprawach:

- a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za rok obrotowy 2020 (po zapoznaniu się ze sprawozdaniem biegłego rewidenta),
  - b) ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim.
4. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego „Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego za okres 2019-2020”.
5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
- a) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Przebudowa wiaduktu w ciągu drogi powiatowej nr 5055S w km 1+745 w miejscowości Bluszczów”,
  - b) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Przebudowa nawierzchni ul. Grodzisko w Wodzisławiu Śląskim”,
  - c) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Budowa chodnika w ciągu ul. Centralnej w Połomi”.
6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
- a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
  - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegającej na zmniejszeniu planu dochodów i wydatków,
  - c) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok.
7. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów uchwał w następujących sprawach:
- a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXV/255/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok wraz z załącznikami,
  - b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXV/254/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036.
8. Sprawy bieżące:
- a) wniosek Sołtysa i Rady Sołectkiej Sołectwa Rogów w sprawie podjęcia działań związanych z gruntowną modernizacją ul. Wyzwolenia w Rogowie.
9. Wolne głosy i wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2 czerwca 2021 r.
11. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.

### **Ad. 3 a)**

Dyrektor PPZOZ Krzysztof Kowalik powiedział, że zgodnie z obowiązującymi przepisami sporządzone zostało sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego PPZOZ. Zgodnie z opinią biegłego rewidenta sprawozdanie z wykonania planu finansowego PPZOZ za rok 2020:

- przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Zakładu oraz jego wyniku finansowego i przepływów pieniężnych zgodnie z mającymi zastosowanie przepisami ustawy o rachunkowości oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;
- jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Zakład przepisami prawa oraz statutem;
- zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości.

Dyrektor dodał, że biegły rewident nie zgłosił zastrzeżeń do badanego sprawozdania finansowego PPZOZ, ale zwrócił uwagę na stratę, którą Zakład generuje. Dyrektor wyjaśnił, że strata która pierwotnie była zakładana w wysokości 2 767 145,00 zł została zwiększona o rezerwę w wysokości 1 474 368,87 zł, którą Zakład był zobowiązany utworzyć. Konieczność ta wyniknęła ze względu na to, że NFZ na skutek pandemii i braku możliwości realizacji kontraktów w dotychczasowym zakresie uruchomił mechanizm wypłacania 1/12 z części środków z umowy, za świadczenia zdrowotne wykonywane poza ryczałtem (m.in. świadczenia w zakresie endoprotezoplastyki, świadczenia onkologiczne wykonywane w poradniach ambulatoryjnych, świadczenia poza ryczałtem wykonywane w oddziale rehabilitacyjnym, pracowni endoskopii). Z uwagi na to, że na dzień dzisiejszy nie ma jasnej interpretacji i stanowiska Ministerstwa Zdrowia, jak i NFZ, co do formy rozliczenia tych świadczeń, stąd zalecenie biegłego rewidenta, żeby utworzyć taką rezerwę odpowiadającą części niezrealizowanych świadczeń z kontraktu tj. na kwotę 1 474 368,87 zł, która jednocześnie zwiększa wykazywaną stratę finansową. Stąd wynika różnica pomiędzy pierwotną stratą, a stratą, która znalazła się w ostatecznym sprawozdaniu finansowym.

Członek Zarządu Kornelia Newy zapytała w jaki sposób może być ta rezerwa spożytkowana.

Z-ca Dyrektora PPZOZ Anita Wardzyk-Kulińska odpowiedziała, że będzie to zależne od stanowiska organów decyzyjnych odnośnie niezrealizowanych świadczeń i dodała, że terminy rozliczania tych świadczeń były przesuwane, obecnie PPZOZ czeka na udostępnienie możliwości złożenia odpowiedniego wniosku do NFZ i prawdopodobnie będzie ten termin wydłużony do końca 2021 r., więc zakłada się, że do tego czasu odpowiednie instytucje podejmą decyzje co dalej z tymi środkami finansowymi.

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że zatwierdzając sprawozdanie finansowe PPZOZ był zobowiązany do założenia rezerwy na tą kwotę, a jeżeli decyzja NFZ będzie pozytywna dla Zakładu, tzn. rezerwa zostanie rozwiązana, to środki z niej pochodzące będą stanowiły przychód roku 2021.

Członek Zarządu Kornelia Newy powiedziała, że żałuje, iż okoliczności zewnętrzne tak wpłynęły na działalność zarządczą w szpitalu, bo gdyby nie ta rezerwa, to wynik finansowy przedstawiałby się inaczej i strata byłaby niższa niż w roku 2019.

Starosta Leszek Bizoń potwierdził i dodał, że strata nie tylko byłaby niższa niż w roku 2019, ale też mieściłaby się w kosztach amortyzacji, więc utworzona rezerwa wpływa niekorzystnie na wysokość wyniku finansowego. Następnie Starosta poprosił biegłego rewidenta o odniesienie się do badanego sprawozdania finansowego PPZOZ za rok 2020.

Biegły rewident Magdalena Biernat powiedziała, że wbrew pozorom zeszły rok wcale nie wygląda bardzo źle. Oczywiście strata jaką osiągnął PPZOZ jest wysoka, ale jak Dyrektor powiedział, duża część, bo około 1/3 tej straty to rezerwa na ewentualne zobowiązania z tytułu nie wykonania kontraktu w 2020 r., co nie jest winą szpitala, tylko sytuacji jaka miała miejsce. Straty Zakładu cały czas narastają i nie będzie on w stanie ich pokryć przy zachowaniu dotychczasowego poziomu finansowania i obecnego sposobu rozliczania świadczeń, a także przy zachowaniu sposobu kształtowania kosztów, na co szpital nie ma zbyt wysokiego wpływu, bo często z góry są ustalone ceny, na które trzeba się zgadzać. Będzie potrzebne jakieś dofinansowanie z zewnątrz, które być się pojawi wraz z nowymi przepisami. Zwróciła uwagę, że w roku 2020 pozyskano bardzo wysokie środki zewnętrzne w związku z pandemią i jej zdaniem były one dobrze wykorzystane. Korzystne było to, że zostały zamienione zobowiązania krótkoterminowe na kredyt i zostały spłacone te najbardziej newralgiczne zobowiązania wobec dostawców, co pozwoliło na nieco większą płynności i na „złapanie oddechu” przez PPZPZ. Biegły rewident zwróciła uwagę, że teraz bardzo istotne jest to, żeby znowu nie wrócić do wysokich zobowiązań wobec dostawców i należy pilnować spłaty zobowiązań, których upływają terminy. Będzie to wyzwanie i obecny rok będzie o tyle trudniejszy, że skończyły się możliwości pozyskania znacznych środków zewnętrznych, a szpitale nadal są obciążone wysokimi kosztami, w tym coraz wyższymi kosztami wynagrodzeń, więc będzie to trudne żeby nie wrócić do sytuacji, kiedy te zobowiązania krótkoterminowe będą wysokie, czy nawet przeterminowane.

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że wspomniano o konieczności dofinansowania szpitali z zewnątrz i zapytał, czy jednak działania nie powinny pójść w kierunku zmiany systemu wyliczania procedur i zapłaty za nie.

Biegły rewident Magdalena Biernat odpowiedziała, że niewątpliwie sposób naliczania środków dla szpitala za jego usługi nie jest najlepszy, co widać po wynikach w zasadzie wszystkich szpitali w kraju, poza tym koszty są znacznie wyższe, a na te koszty szpitale nie mają większego wpływu.

Niewątpliwie sposób finansowania szpitali powinien być zmieniony, żeby nie doprowadzało to do dalszych strat podmiotów leczniczych. Z tego co obserwuje, to te zmiany wcale nie idą ku lepszemu, jak np. to, że część świadczeń jest rozliczana za wykonanie, a nie w ryczałcie, jak np. pediatria, która zaczyna być problematyczna w tym względzie. Na pewno najlepszym rozwiązaniem byłoby to, gdyby szpitale miały tak dobre finansowanie, że mogłyby sobie poradzić z bieżącymi kosztami i jeszcze w jakimś stopniu pokryć straty z lat poprzednich.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za rok obrotowy 2020 (załącznik nr 2 do protokołu).

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

#### **Ad. 3 b)**

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XVI/182/2012 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 29 marca 2012 roku w sprawie nadania statutu Powiatowemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim (załącznik nr 3 do protokołu). Naczelnik wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, jeżeli dany akt prawny był w ciągu roku nowelizowany kilka razy, to należy nie rzadziej niż raz na rok ogłosić jego tekst jednolity. W omawianym projekcie uchwały uwzględnione zostały zmiany do statutu PPZOZ przyjęte:

- Uchwałą Nr XXII/221/2020 z dnia 24 września 2020 roku,
- Uchwałą Nr XXVIII/293/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 roku.

Naczelnik podkreśliła, że projekt uchwały nie zawiera żadnych innych zmian w statucie PPZOZ.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

#### **Ad. 4**

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Ewa Zajęc przedstawiła „Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego za okres 2019-2020” (załącznik nr 4 do protokołu). Naczelnik przekazała, że zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony środowiska, organ wykonawczy powiatu sporządza co 2 lata raporty, które przedstawia się radzie powiatu. W związku z powyższym Zarząd Powiatu Wodzisławskiego

zobligowany jest z mocy prawa przedstawić Radzie Powiatu Wodzisławskiego raport z realizacji przyjętego Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego. Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego objęty niniejszym raportem został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 30 listopada 2017 r. Nr XXXIV/412/2017, a zadania w nim wyznaczone obejmowały lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024. Aktualnie obowiązuje „nowy” Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego, który został przyjęty uchwałą Rady Powiatu Wodzisławskiego nr XXV/257/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r. i obejmuje lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2030. Ustawodawca nie stawia żadnych wymagań co raport powinien zawierać, jaka ma być jego forma, struktura i treść. Przepis ten nie reguluje też formy przyjęcia raportu przez radę powiatu. Stanowi on jedynie, że raport z realizacji programu ochrony środowiska powinien zostać "przedstawiony" radzie. Zatem obowiązek przedstawienia raportu z wykonania programu ochrony środowiska, nie wymaga przyjęcia w formie uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego. W Programie założono, iż analiza jego realizacji polegać będzie przede wszystkim na monitorowaniu, czyli obserwacji zmian w wielu wzajemnie ze sobą powiązanych sferach funkcjonowania danego obszaru (ekonomicznej, społecznej i ekologicznej). Celem raportu jest określenie zakresu informacji o stanie środowiska na terenie powiatu, ocena realizacji założeń Raportu oraz odniesienie się do realizacji zadań i zamierzeń zapisanych w omawianym dokumencie. Raport skupia się na kilku obszarach obejmujących następujące zagadnienia:

- Ochrona klimatu i jakości powietrza
- Ochrona przed hałasem
- Ochrona przed polami elektromagnetycznymi
- Gospodarowanie wodami
- Gospodarka wodno-ściekowa
- Zasoby geologiczne
- Ochrona gleb
- Gospodarka odpadami
- Zasoby przyrodnicze
- Zagrożenia poważnymi awariami

Niniejszy Raport sporządzono w oparciu o przekazane dane przez powiatowe jednostki organizacyjne, Gminy Powiatu Wodzisławskiego, szkoły powiatowe oraz na podstawie ustaleń własnych i w oparciu o opracowania innych organów ochrony środowiska. Ciągłe działania podejmowane na gruncie administrowania środowiskiem i jego elementami doprowadziły do poprawy jakości wszystkich jego elementów poprzez: ograniczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza; ograniczenie emisji hałasu do środowiska; zwiększenie ilości zagospodarowywanych odpadów w procesach przetwarzania; poprawę jakości wód powierzchniowych i podziemnych; efektywne wykorzystanie zasobów środowiska; ochronę powierzchni ziemi; kontrolowaną wycinkę drzew i krzewów; nadzór nad obrotem zwierzętami egzotycznymi podlegającymi rejestracji. Realizacja zadań w Programie przyczynia się do:

- zwiększenia atrakcyjności Powiatu poprzez działania związane z ochroną środowiska,
- powiększenia powierzchni terenów rekreacyjnych poprzez rekultywację terenów górniczych,

- polepszenia warunków życia i zdrowia mieszkańców poprzez: zmniejszenie niskiej emisji (wymiany kotłów, remonty i modernizacje dróg), rozbudowę sieci kanalizacji, wodociągów sieci gazowe i elektroenergetyczne,
- stworzenia warunków do inwestowania przez przedsiębiorców,
- ogólnej poprawy jakości walorów środowiskowych Powiatu Wodzisławskiego.

Członek Zarządu Kornelia Newy zwróciła uwagę, że raport zawiera informacje o wszystkich działaniach z zakresu ochrony środowiska wykonywane przez różne instytucje, w tym także przez jednostki oświatowe. W odniesieniu do informacji, że Wydział Ochrony Środowiska przeprowadzał postępowanie i wydawał decyzje o dopuszczalnym poziomie hałasu w aż 8 sprawach zapytała, czy we wszystkich tych sprawach zostało udowodnione przekroczenie hałasu.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Ewa Zając powiedziała, że jest to działanie interwencyjne - Wydział działa w odpowiedzi na sygnał od np. jakiegoś zakładu, czy mieszkańców. Wówczas Wydział Ochrony Środowiska w swoim zakresie miernikiem ocenia, czy występuje przekroczenie hałasu, nie jest to jednak podstawa do wydania decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu, ponieważ żeby pomiar mógł być dowodem w postępowaniu administracyjnym, to musi być pomiar akredytowany. Dlatego też w następnej kolejności zlecane jest firmie zewnętrznej dokonanie pomiaru i na tej podstawie określana jest wartość hałasu emitowanego do środowiska i w przypadku przekroczenia norm, wydawana jest decyzja określająca dopuszczalny poziom hałasu.

Członek Zarządu Kornelia Newy w nawiązaniu do artykułów prasowych zapytała jak wygląda sytuacja z hałdą w Radlinie.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Ewa Zając odpowiedziała, że w tej sprawie nic oficjalnie do Starostwa nie wpłynęło. Dodała, że też posiada informacje z prasy i z tego co jej wiadomo, hałda ma być rozbudowywana i to dość znacznie, jednak żaden wniosek w tej sprawie nie wpłynął do Wydziału Ochrony Środowiska. Natomiast w przypadku hałdy w Rydułtowach, to zapylenie cały czas jest i Naczelnik podejrzewa, że będzie tak do czasu, aż nie zakończy się eksploatacja tej hałdy. Stwierdziła, że tam jest dość skomplikowana sytuacja, bo już kilka organów wydało tam różne decyzje. Obecnie Wydział Ochrony Środowiska jest w trakcie postępowania o wydanie decyzji na przetwarzanie kruszywa w urządzeniu kruszącym i czeka na opinię Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, jednak akurat to działanie nie jest działaniem pyłącym, a najbardziej niekorzystne jest wydobywanie skały ze zwałowiska.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego „Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Wodzisławskiego za okres 2019-2020” .

#### **Ad. 5 a)**

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Przebudowa wiaduktu w ciągu drogi powiatowej nr 5055S w km 1+745 w miejscowości Bluszczów” (załącznik nr 5 do protokołu). Starosta poinformował, że ww. zadanie zostanie zrealizowane przy współudziale środków pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa. Kwota otrzymanego dofinansowania wynosi 714 200 zł, a pozostała część zadania zostanie sfinansowana z budżetu Powiatu. W związku z tym, iż środki na realizację przedmiotowego zadania zostały zapewnione, można przystąpić do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 920/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 5 b)**

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Przebudowa nawierzchni ul. Grodzisko w Wodzisławiu Śląskim” (załącznik nr 6 do protokołu). Starosta przekazał, że Miasto Wodzisław Śląski zadeklarowało swój udział finansowy w realizacji ww. zadania w wysokości 500 000 zł, a w budżecie Powiatu również zabezpieczono środki finansowe na wykonanie ww. inwestycji. W związku z tym, iż środki na realizację przedmiotowego zadania zostały zapewnione, można przystąpić do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 921/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 5 c)**

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Budowa chodnika w ciągu ul. Centralnej w Połomi” (załącznik nr 7 do protokołu). Starosta powiedział, że Gmina Mszana zadeklarowała swój udział finansowy w wykonaniu ww. zadania w wysokości 200 000 zł, a wkład Powiatu w wykonaniu ww. zadania zabezpieczono w budżecie Powiatu. W związku z tym, iż środki na realizację przedmiotowego zadania zostały zapewnione, można przystąpić do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia.



Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 922/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 6 a)**

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 70005 w celu zabezpieczenia środków w związku z planowanym nabyciem na rzecz Powiatu Wodzisławskiego części nieruchomości zajętej pod pas drogowy drogi publicznej powiatowej nr 5002S, tj. ul. Chrobrego w Wodzisławiu Śląskim, obręb Radlin (kwota 2.119,00 zł),
- 2) 90005 w celu zabezpieczenia środków na realizację zadania pn.: „Wymiana źródła ciepła i instalacji centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Wyzwolenia 10 w Skrzyszowie” (kwota 101 749,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 923/2021 w ww. sprawie.

#### **Ad. 6 b)**

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok polegającej na zmniejszeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 9 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 75515 w związku ze zwrotem przez Fundację Obrony Praw Człowieka z Rybnika niewykorzystanej w 2020r. dotacji celowej przeznaczonej na nieodpłatną pomoc prawną, którą należy zwrócić na rachunek bankowy Wojewody Śląskiego (zwiększenie o kwotę 7,00 zł).
- 2) 90005 w związku z negatywnym rozpatrzeniem wniosku o dofinansowanie w ramach RPO WSL 2014-2020 na realizację zadania pn. „Wymiana indywidualnych źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej w Skrzyszowie przy ul. Wyzwolenia 10 i w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Chrobrego 110” (zmniejszenie o kwotę 302 240,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 924/2021 w ww. sprawie.

#### Ad. 6 c)

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok (załącznik nr 10 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie na sesji w dniu 27 maja br. uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXIX/306/2021, a także w dniu dzisiejszym w punkcie 6 b) uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu Powiatu do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 925/2021 w ww. sprawie.

#### Ad. 7 a)

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXV/255/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2021 rok wraz z załącznikami (załącznik nr 11 do protokołu). Skarbnik przekazał, że w przedłożonym projekcie uchwały proponuje się dokonanie następujących zmian w budżecie powiatu:

1. Zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 2 020 447,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do projektu uchwały, z tego:
  - a) 714 159,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji zadania związanego z przebudową wiaduktu w ciągu drogi powiatowej 5055S w Bluszczowie,
  - b) 900 000,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie kosztów realizacji zadania pn. „*Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku PCKZiU – I etap*”,
  - c) 138 037,00 zł przypada na plan finansowy Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach z przeznaczeniem na pokrycie kosztów następujących przedsięwzięć:
    - zadanie pn. „*Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo – leczniczych, domów opieki społecznej, zakładów pielęgnacyjno – opiekuńczych, hospicjów na czas COVID – 19*” – 57 453,00 zł,
    - zadanie związane z modernizacją rozdzielni elektrycznej – 80 584,00 zł,
  - d) 15 000,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na pokrycie osobowych kosztów obsługi zadań związanych z udzielaniem dotacji z Funduszu Pracy przeznaczonych na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej przez mikroprzedsiębiorców lub małych przedsiębiorców w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom COVID-19,

- e) 165 000,00 zł przypada na plany finansowe jednostek organizacyjnych wykonujących zadania w zakresie instytucjonalnej pieczy zastępczej, w szczególności domu dziecka, a dodatkowe limity wydatków planuje się przeznaczyć na pokrycie kosztów bieżących działalności jednostek, takich jak organizacja wypoczynku letniego wychowanków, wynagrodzenia pracowników oraz cele wskazane przez darczyńców,
  - f) 88 251,00 zł przypada na plan finansowy Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadania związanego z wymianą źródła ciepła i instalacji centralnego ogrzewania w budynku przy ul. Wyzwolenia 10 w Skrzyszowie.
2. Zwiększenia prognozy dochodów budżetowych o kwotę 951 612,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do projektu uchwały, z tego:
- a) 714 159,00 zł przypada na środki pozyskane z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa na dofinansowanie kosztów zadania związanego z przebudową wiaduktu w ciągu drogi powiatowej 5055S w Bluszczowie,
  - b) 150 000,00 zł przypada na wpływy pozyskane z gmin tytułem odpłatności gmin za utrzymanie wychowanków w powiatowych placówkach wykonujących zadania w zakresie pieczy zastępczej
  - c) 15 000,00 zł przypada na darowizny przekazane przez darczyńców na pokrycie kosztów bieżących w powiatowych placówkach wykonujących zadania w zakresie pieczy zastępczej, w szczególności domu dziecka,
  - d) 57 453,00 zł przypada na grant pozyskany z Narodowego Funduszu Zdrowia, państwowego funduszu celowego na zadania pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo – leczniczych, domów opieki społecznej, zakładów pielęgnacyjno – opiekuńczych, hospicjów na czas COVID – 19”,
  - e) 15 000,00 zł przypada na dofinansowanie otrzymane z Funduszu Pracy, państwowego funduszu celowego, tytułem kosztów obsługi zadania, o którym mowa w pkt 1 lit d uzasadnienia do niniejszej uchwały.
3. Zwiększenia o kwotę 1 068 835,00 zł planu przychodów, z tytułu wolnych środków w rozumieniu art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, pochodzących z rozliczenia roku budżetowego 2020, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały.
4. Przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej kwoty 11 070,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do projektu uchwały, tj. z działu 852 na dział 853, celem zabezpieczenia limitu wydatków przeznaczonych na aktualizację dokumentacji technicznej niezbędnej do przystąpienia przez powiat do realizacji resortowego programu pn. „Centra opiekuńczo – mieszkalne”, finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego, państwowego funduszu celowego.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

#### **Ad. 7 b)**

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXV/254/2020 z dnia 21 grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2021-2036 (załącznik nr 12 do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu podyktowana jest potrzebą wypełnienia obowiązku ustawowego w przedmiocie doprowadzenia do zgodności wartości przyjętych w załączniku Nr 1 do zmienionej uchwałami organu stanowiącego i wykonawczego budżetu powiatu, a także dokonania zmian w wykazie przedsięwzięć wieloletnich poprzez:

- wykreślenie zadania pn. „Wymiana indywidualnych źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej w Skrzyszowie przy ul. Wyzwolenia 10 i w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Chrobrego 110”, które nie uzyskało dofinansowanie zewnętrznego,
- przesunięcie limitu wydatków z roku 2023 na rok 2022 w zadaniu dotyczącym opracowania dokumentacji projektowej pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5021S (ul. 1 Maja) w Mszanie”, z powodu skrócenia terminu realizacji ww. zadania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.

#### **Ad. 8**

Starosta Leszek Bizoń przedstawił wniosek Sołtysa i Rady Sołectkiej Sołectwa Rogów w sprawie podjęcia działań związanych z gruntowną modernizacją ul. Wyzwolenia w Rogowie (załącznik nr 13 do protokołu). Przypomniał, że wniosek ten wpłynął do Rady Powiatu Wodzisławskiego i następnie został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu wypracowania stanowiska. Starosta przekazał, iż brał udział w posiedzeniu tej Komisji i przekazał wówczas jakich dokonał ustaleń w tej kwestii wraz z Wójtem Gminy Gorzyce. Starosta wyjaśnił, że trwa przebudowa ul. Raciborskiej, głównego ciągu komunikacyjnego z Gorzyc w kierunku Raciborza i kolejny etap tego zadania jest na trzecim miejscu listy rezerwowej wniosków oczekujących na dofinansowanie z FDS. Zatem jeżeli te środki zostaną przyznane, a wiele na to wskazuje, to wówczas zadanie to musi być realizowane (w okresie dwuletnim). Dopiero po zakończeniu tej inwestycji będzie można przystąpić do projektowania i realizacji w poszczególnych etapach przebudowy ul. Wyzwolenia, o ile zadanie to zdecyduje się współfinansować Gmina Gorzyce.

Zarząd Powiatu postanowił, iż po przeanalizowaniu ww. wniosku oraz ustaleń w przedmiotowej sprawie zostanie przygotowana i udzielona odpowiedź na wniosek, na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu.

Starosta Leszek Bizoń poinformował, iż wpłynął udział Powiatu Wodzisławskiego w podatku dochodowym od osób fizycznych za miesiąc maj br. w wysokości 3 867 576 zł, co jest kwotą wyższą niż w analogicznym okresie roku ubiegłego o 259 000 zł.

**Ad. 9**

Nie odnotowano.

**Ad. 10**

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 2 czerwca 2021 r. został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 11**

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 9 czerwca 2021 r.

Protokołowała:

Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 16 czerwca 2021 r.